[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«   21  »  01.   2019 г.                  г. Осташков                         №  64
	Об утверждении календарного плана мероприятий в рамках реализации программы «Молодежь Селигера» на 2018 – 2023 годы» Осташковского городского округа на 2019 год.

В целях реализации молодежной политики на территории Осташковского городского округа, организации и проведения мероприятий, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тверской области от 06.07.2015 № 57-ЗО «О государственной молодежной политике в Тверской области», Устава Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить календарный план мероприятий в рамках реализации программы «Молодежь Селигера» на 2018 – 2023 годы» Осташковского городского округа на 2019 год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий молодежной политики, предусмотренных календарным планом на 2019 год, руководителя отдела молодежи и туризма администрации Осташковского городского округа Пенкину Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и   подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете Осташковского района «Селигер».

Глава Осташковского

городского округа

А.А. Титов
Приложение

к постановлению администрации Осташковского
городского округа

от 21.  01. 2019 №64
Календарный план проведения молодёжных мероприятий на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.Организация мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию

	День призывника

	Отдел молодежи и туризма

	1.2.
	Организация почетного караула возле памятника Партизанам
	15 января, 9 мая
	Отдел молодежи и туризма

	1.3.
	Акция «Георгиевская ленточка»

 Акция «Небо Победы»
	Апрель-май

9 мая
	Отдел молодежи и туризма

	1.4.
	Акции ко Дню России,

Дню Государственного флага РФ,

Дню герба и флага Тверской области
	Июнь, август,

октябрь
	Отдел молодежи и туризма

	«Участие в Областном слете «Школа молодого поисковика»

	Отдел молодежи и туризма

	Межмуниципальный Марш – бросок «По полю боя 1941 года»
	ноябрь
	Отдел молодежи и туризма

	2. Организация мероприятий по повышению политической грамотности и электоральной активности молодежи

	2.1.
	Организация встреч, круглых столов с депутатами Осташковской Городской думы, работниками администрации МО «Осташковский район», Законодательного собрания Тверской области
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	2.2.
	День молодого избирателя
	 февраль
	Отдел молодежи и туризма

	2.3.
	Участие в областном Дне молодого избирателя
	В соответствии с планом КДМ
	Отдел молодежи и туризма

	3. Организация мероприятий по взаимодействию с общественными объединениями

	3.1.
	Организация  и проведение городских обучающих семинаров, деловых игр, тематических «круглых столов» для молодёжного совета и молодёжного актива.
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	3.2.
	Участие в областных и проведение городских семинаров, тематических «круглых столов» для молодёжного актива и специалистов по работе с молодёжью.
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	3.3.
	Участие представителей молодёжного совета и молодёжного актива  города Осташкова и творческой молодёжи в областных и российских семинарах, конференциях, форумах, фестивалях.
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	3.4
	Проведение мероприятий, направленных на развитие всероссийского движения ЮНАРМИЯ
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	3.5
	Методическая помощь молодёжным общественным объединениям в составлении программ, оформлении различных документов, проектов

	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	3.6.
	Участие молодёжных общественных объединений в добровольческих проектах, акциях.
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	3.7.
	Организация и проведение школ, лагерей молодёжного актива города
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	4. Организация культурно-досуговых мероприятий

	4.1.
	Акция «Волонтеры Детям»
	июнь
	Отдел молодежи и туризма

	4.2.
	Волонтерское сопровождение Международного заплыва «Seliger Swim»
	июль
	Отдел молодежи и туризма

	4.3.
	Гастрономический фестиваль «Селигерский рыбник»
	август
	Отдел молодежи и туризма

	4.4.
	Проведение  и организация праздника «День молодёжи России»
	июнь
	Отдел молодежи и туризма

	4.5.
	Организация и проведение мероприятия

«Новогодний молодёжный бал»
	декабрь
	Отдел молодежи и туризма

	5. Организация мероприятий по взаимодействию со средствами массовой информации

	5.1.
	Организация публикаций в СМИ об участии молодёжи в избирательных процессах, с целью формирования общественного мнения в молодёжной среде о необходимости участия в демократических процессах управления. Проведение ролевых игр со студенческим активом ССУЗов.
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	5.2.
	Проведение конкурса на лучшее издание для молодёжи:

- студенческие пресс-центры;

- школьные редколлегии;

- выпуск ежемесячной странички «Молодёжь Селигера»;

- издание молодежного вестника.

	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	6. Участие в мероприятиях межмуниципального, регионального и федерального уровня

в течение года

	6.1.
	Организация культурно-массовых мероприятий в рамках проведения межрегионального молодёжного фестиваля авторской песни им.

Ю. Визбора «Распахнутые ветра»
	июль-август
	Отдел молодежи и туризма

	6.2.
	Организация и участие в фестивале детских и молодёжных общественных объединений «Содружество» Центрального Федерального Округа
	июнь-

июль
	Отдел молодежи и туризма

	6.3.
	Участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	6.4.
	Участие в мероприятиях по повышению политической грамотности и электоральной активности молодежи
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	6.5.
	Участие в фестивалях, конкурсах, викторинах, КВН
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	6.6.
	Участие в съезде молодёжи Тверской области
	декабрь
	Отдел молодежи и туризма

	7. Организация экологических мероприятий

	7.1.
	Проведение Дня Земли,
	в течение года

	Отдел молодежи и туризма

	7.2.
	Проведение «Весенней недели добра»

	Отдел молодежи и туризма

	7.3.
	Акция «Мой чистый город»

	Отдел молодежи и туризма

	7.4.
	Экологические мероприятия.

	Отдел молодежи и туризма

	8. Организация и проведение мероприятий по духовно-нравственному воспитанию

	8.1.
	Круглый стол «Чистому городу – чистая речь»
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	8.2.
	Акция «Чистому городу – чистая речь»

	Отдел молодежи и туризма

	8.3.
	Мероприятия по учебным заведениям города «Сквернословие»

	Отдел молодежи и туризма

	8.4.
	Встречи, круглые столы, семинары, акции направленные на духовно-нравственное воспитание молодёжи

	Отдел молодежи и туризма

	9.
	Организация экологических мероприятий
	в течение года
	Отдел молодежи и туризма

	10.
	Организация и проведение Дня дублёра
	Ноябрь-Декабрь
	Отдел молодежи и туризма

	11.
	Организация и проведение городского VI Съезда селигерской молодёжи
	октябрь –

ноябрь
	Отдел молодежи и туризма

	12.
	Проведение мероприятий в рамках антинаркотического месячника
	В соотвестветствии с планом КДМ
	Отдел молодежи и туризма

* В плане возможны изменения и дополнения

Руководитель отдела молодежи и туризма                                                                                                           Ю.В. Пенкина
_1347273990.unknown